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Papież mianuje biskupa António Marto kardynałem
Sanktuarium gratuluje nominacji biskupowi swojej diecezji i dostrzega w niej
uznanie dla Fatimy
W niedzielę 20 maja papież ogłosił w Watykanie nominację kardynalską bpa António
Marto, ordynariusza diecezji Leirii-Fatimy. Konsystorz w celu mianowania 14 nowych
kardynałów odbędzie się 29 czerwca w Watykanie. Nowy portugalski kardynał dołączy w
ten sposób do swych rodaków JE José Saraivy Martinsa, JE Manuela Monteiro de Castro i
JE Manuela Clemente, zasiadających już w Kolegium Kardynalskim.

Dla Sanktuarium Fatimskiego jest to ważna i radosna wiadomość. „Przede wszystkim
gratulujemy JE António Marto tej nominacji, ale widzimy w niej także uznanie dla
Fatimy”, powiedział w Biurze Prasowym rektor Sanktuarium ks. Carlos Cabecinhas.

JE António Augusto dos Santos Marto urodził się 5 maja 1947 w miejscowości Tronco, w
gminie Chaves (na północy Portugalii). Studiował w seminariach w Vila Real i w Porto.
Święcenia kapłańskie przyjął w 1971 r., w Rzymie jako prezbiter wyświęcony dla diecezji
Vila Real.

W latach 1970-1977 studiował teologię systematyczną na Papieskim Uniwersytecie
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Gregoriańskim w Rzymie, gdzie uzyskał doktorat na podstawie dysertacji:
„Chrześcijańska nadzieja i przyszłość człowieka. Doktryna eschatologiczna Soboru
Watykańskiego II”.

Od 1977 do 2000 poświęcał się formacji kandydatów do kapłaństwa jako prefekt studiów
w Wyższym Seminarium Duchownym w Porto. W tym samym czasie prowadził również
bogatą działalność naukową w tym mieście; był profesorem różnych dziedzin teologii w
Instytucie Nauk Humanistycznych i Teologicznych, w Centrum Kultury Katolickiej oraz na
Wydziale Teologii i Wydziale Prawa Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego. Był
członkiem wielu komisji naukowych w tych instytucjach akademickich; zajmował w nich
również stanowiska kierownicze np. był dyrektorem-adiunktem wspomnianego Wydziału
Teologii. Jest członkiem Towarzystwa Naukowego Portugalskiego Uniwersytetu
Katolickiego.

Przyszły portugalski kardynał opublikował wiele artykułów w różnych czasopismach, w
tym m.in. w: „Humanística e Teologia”, „Communio” i „Theologica”.

10 listopada 2000 został mianowany biskupem, a jako hasło biskupie wybrał zawołanie:
„Współtwórcy radości waszej” (2 Kor 1, 24). Od 2001 do 2004 był biskupem
pomocniczym Bragi, a następnie (od 2004) ordynariuszem diecezji Viseu. 22 kwietnia
2006 otrzymał nominację na biskupa diecezji Leirii-Fatimy. Władzę biskupią w tej
diecezji objął 25 czerwca 2006 r.

Jako ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy bp António Marto przyjmował w Sanktuarium w
Cova da Iria papieży Benedykta XVI (2010) i Franciszka (2017). Po tej ostatniej wizycie
Ojciec Święty, w liście skierowanym do bpa Marto w czerwcu 2017 r., dziękował za
„braterskie przyjęcie i wspaniałą gościnność” podczas pielgrzymki w Cova da Iria. Papież
Franciszek podziwiał „żarliwe i radosne świadectwo miłości do Matki Boskiej Fatimskiej”
prezentowane przez biskupa António Marto oraz pracę wszystkich jego
współpracowników „troszczących się z równą skutecznością zarówno o sprawy stołu, jak
i ołtarza”.

Od 2011 do kwietnia 2017 r. bp Marto był delegatem Konferencji Episkopatu Portugalii
do Komisji Konferencji Biskupów Unii Europejskiej (COMECE). Od kwietnia 2014 r. jest
ponownie wiceprzewodniczącym Konferencji Episkopatu Portugalii (poprzednio funkcję
tę sprawował już w latach 2008-2011).
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